

# KURJER NOWOGRODZKI

PRZYKREŚLIWA miesięczna z odroczeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za granicą 7 zł. Konto czekowe PKO. Nr. 86.250

Wpłaty pocztowa uwzględniona tymczasem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-złoty w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz ogłoszenia milimetry 40 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczkowe o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 4-krotność. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku. Administracja nie obowiązana.

## Witamy ministra Barthou

### POLEMIKA NA WŁASNYCH SZPALTACH

Na str. 3-iej zamieszczamy artykuł p. Władysława Studnickiego, auctora polskiej publicystyki niepopulacyjnej. Tutaj zabieramy głos, aby z tym artykułem polemizować.

Układ z Niemcami z 26 stycznia był triumfem takich nieuczynnych ludzi, jak p. Studnicki, jak ja, którzy nie dali się porwać przekonaniu, że najład Niemców na nasze terytorium jest cennym koniecznie, którzy utrzymywali, że Niemcy mają stworzyć ważniejsze sprawy na głowę, niż zabór Pomorza. Są jednak pomiędzy p. Studnickim, który odważnie siebie nazywa germanofilem i nami pewnie różnice, które chciałbym uwypuklić.

Chodzi mi po pierwsze o stosunek p. Studnickiego do „swojej współczesnej Polski, po drugie o sprawę Anschlussu, po trzecie o kwestię właściwego stosunku do Niemiec.

A więc po pierwsze wydaje mi się, że p. Studnicki nie docenia obojętnej siły państwa polskiego.

Potęga państwa mierzy się nie tylko ilością jego mieszkańców, położeniem wojennym, położeniem geograficznym. Potęga państwa mierzy się także 1) siłą jego sąsiadów. Państwo 20 milionowe ma dzielić silne, o ile ma koło siebie małe państwa. Włochy przez wojnę przysięły w siłę, bo się pozbyły 50 mil. Austrii, z dostali w spadłość parę państewek kilkunastomilionowych. 2) Stosunkami wewnątrz państwa. Tutaj może służyć przykładem wzmocnienie prestiżu Polski po zamachu majowym, upadek międzynarodowego znaczenia Francji po Sławskim. Nasze polskie stosunki wewnętrzne są lepsze, niż stosunki wewnętrzne naszych sąsiadów. 3) Obrótnością jego polityki zagranicznej.

Za czasów ministrowania p. Załuskiego, nazywałmy jego metody wojną ekopową, wyzywaliśmy go do „manewru dyplomatycznego”. Od czasów p. min. Becka ma my politykę polską prowadzoną szczerym posunięciem kompletnie genialnych.

Po drugie Anschluss. W r. 1929 napisałem całą książkę o Anschlussu, dowodziłem, że dla Polski

Anschluss nie jest niebezpieczeństwem, przeciwnie, jest bardzo korzystny. Główną korzyść upatrywałem w tem, że Niemcy wiążąc się sprawą anchlussową nie będą mogli atakować nas na Pomorzu. A więc nie było chodziło mi o Anschluss dokonany, ile o Anschluss w robocie — jeśli się można tak wyrazić. P. Studnicki gniewa się nawet na Węgrów, że nie pomagają Niemcom w Anschlussie. Tutaj widzę pomiędzy moją uwagą rozumowaną, a p. Studnickiego — wielką różnicę. Ja, ówczesny, cieszę się, że Niemcy chcą Anschlussu, że go robią, że zwracają swoją ekspansję w inną stronę, niż naszą, ale do prawdy nie będę pisał z powodu każdej przeszkody, która ich spoka na tej drodze.

### Po trzecie.

Mamy w Polsce endeków, którzy krzyczą: „Francja jedyny sojusznik. Francja nasza protektorka! — „Tyś święta, siostrzo Francjo, a my zwykle świnie” — jak kiedyś napisał Lechań.

Mielimy w Polsce, chwiała Bogu, że niedługo, bo aż do chwila

wyjaśnienia sytuacji — ghuptasów którzy w Sowietach upatrywali nasze zbawienie, pisali o pomocy, którą Sowiety niosą „cierpiącej ludzkości”.

Żaden sojusz nie może przynieść korzyści, o ile jesteśmy zdani na łaskę i nielaskę sojusznika. Polityka endeka wobec Francji, to było zdanie nas na łaskę i nielaskę Francji.

Obawiam się, że p. Studnicki ten sam błąd popełnia wobec Niemiec. Zapomina, że żaden sojusz nie jest dobry, o ile będzie „jedynie możliwy”. Mielimy tego wyraźny i dotkliwy dowód w bardzo bliskiej przeszłości. Niemcy p. Studnickiego przypominają mi Francję endeków — to także byłoby taki „jedynie możliwy” sojusz, a od takiego typu sojuszy chroń nas Boże.

Na tem samem miejscu za czasów urzędowania p. Zaleskiego krytykowałem politykę tego ministra z całych sił. To mi daje moralne prawo napisać, że polityka p. Becka jest genialna. Stworzył porozumienie z Niemcami, uprzedził szerszy pokojowy stosunek

ki z Sowietami. Wykorzystał to, że Sowiety nie mogą dziś prowadzić żadnej wojny, wykorzystał wszystkie zmiany polityki Niemiec, które tam przyszły myślały z nastaniem Hitlera. Czy godzi się nam wtedy, kiedy tak chwytano przez nas minister prowadzi pokojową politykę wobec Sowietów, zamieszczać artykuł p. Studnickiego, który nas przestrzega przed agresywnością Sowietów. A dlaczego? — Czy porozumienie z Niemcami nie doszło do skutku pod akompaniament panice anty Niemieckich artykułów całej prasy prorządowej za wyjątkiem „Słowa”. Rzecz publicystów będzie zawsze przestrzegać, rzeczą ministra zbadać, które obawy są urojone, które realne.

### WITAMY MIN. BARTHO

Min. Barthou jutro przyjeżdża do Warszawy — na jego powitanie chcemy powiedzieć prawdę, tylko prawdę, całą prawdę. Ale właśnie dlatego, że to powitanie będzie lojalne, szczerze, będzie też pro-francuskie.

System polityki francuskiej stosowany przez poprzedników p.

Barthou był dla nas niekorzystny. Swoje dobre stosunki z Niemcami Francja okupowała ustępstwami w sprawach polskich. Stanowiłmy dziwną parę aliantów. Oni się coraz bardziej kumali z Niemcami, myśmy byli coraz bliżsi wojny z Niemcami.

Dziś my doszliśmy do porozumienia z Niemcami. Ale to porozumienie nic ciekawego wykorzystacie dla pokoju, dla pokoju także pomiędzy pokojem pomiędzy Niemcami i Francją. Nasze porozumienie z Niemcami nie osłabia w naszych oczach nie z wartości tego sojuszu, który w 1921 r. był zawarty pomiędzy Briandem a x. Sapięią. Przeciwnie, teraz dopiero, kiedy dzięki Beckowi, wyszliśmy z upokarzającej roli „sojusznika zagrożonego” (przypominacie sobie, święto morza!) wobec „sojusznika jedynie możliwego” — teraz do piero od sojuszu z Francją, jako sojusz normalnego, sojuszu dwóch państw równie bezpiecznych, czy też równie zagrożonych — teraz dopiero od tego sojuszu oczekujemy prawdziwie dobrych, prawdziwie pozytywnych dla nas rezultatów. Cat.

### Demonstracja bezrobotnych w St. Zjednoczonych



W Minneapolis w Stanach Zjednoczonych doszło do krwawych starć bezrobotnych z policją, która rzucała bambusy ławicę, by rozpuścić demonstrantów. Wielu z nich musiano odwieźć do szpitala.

### Największa skarbnica złota na świecie



Ciekawe obrazy z Banku Francuskiego, który z swemi miliardami złotych jest największą skarbnicą złota na świecie. Na lewo: transport złota wewnątrz, w środku: wazony zamknięte, w prawo: rżnięcie złota na twierdzą podziemną, znajdująca się w głębokości 25 metrów pod ziemią. Nad tą pionową znajduje się sztuczne jezioro, którego woda w razie niebezpieczeństwa może zatopić skarbiec.

### Spadek dolara, marki i lira

WARSAWA. Pat. — Dzien dzisiejszy znaczący się na wszystkich giełdach europejskich bardzo poważnym spadkiem dolara, marki niemieckiej oraz lira włoskiego. Powody do bicia liry włoskiego a przedewszystkiem marki niemieckiej są dobre, nam nie. Jeżeli zaś chodzi o walutę amerykańską, to przyczyną jej osłabienia należy szukać w trudnościach amerykańskiego planu odbudowy, nieporozumieniu między prezydentem Rooseveltem a Izabą ustawodawczą, kłopotami inflacyjnymi niektórych oddziałów kongresu wreszcie wzmocnioną podażą dolara w Europie.

Czek na Nowy Jork notowano dziś w Warszawie 5,27 i pół, wczoraj 5, 29 i ćwierć. Kurs dzisiejszy w Warszawie jest rekordowym spadkiem do lara, dotychczasowy najniższy poziom wynosił 5,98 i pół. Dewizę na Berlin notowano w Warszawie 208,05, wczoraj 208,60. Dewizę na Londyn notowano w Warszawie 45,05, wczoraj 45,22. Jest to również rekordowa zniżka tej waluty, gdyż ostatnio notowano najniższy poziom 45,10.

### Znów zaburzenia chłopskie w Sowietach

MOSKWA. Pat. — W związku z rozpoczęciem się wiosenną kampanią agrarną, daje się zauważyć, jak co roku, zjawisko pewnego ożywienia elementów antysowieckich na wsi, które ma, w istocie, swój wyraz w dość częstych wystąpieniach przeciwko państwu komunistycznym i pionierskim, kontrolującym nasiona i inwentarz, przebieg robót polnych i l. d.

### Niesamowite stosunki w fabrykach sowieckich

MOSKWA PAT. — W Moskwie odbył się proces o niezwykle charakterystycznym podłożu. Partijne kierownictwo moskiewskiej fabryki utylizacyjnej oskarżyło komunistę inż. Lejtina o niedobór i wyprodukowanie lewych produktów. Nie czekając na wyniki ekspertyzy technicznej, rozpoczęło przesładowanie inżyniera, przytem kierownictwo partyni wespół z przedstawicielstwem organizacji zawodowej urządziło demonstrację „pogrzeb Lejtina”, podczas którego spalono fotografie inżyniera. Wszczęte dochodzenie wykazało nie-

### Proces o zamach przeciwko królowi Rumuńskiemu

BUKARESZT PAT. — Wczoraj rano przed sądem wojennym rozpoczął się proces Preupa i towarzyszy o planowaną zbrodnię przeciwko królowi. Z 230-tu świadków, wskazanych przez obronę, 133 nie stawili się, wobec czego obrona ażebyła odroczenia rozprawy, lecz prokurator oświadczył, że należało się postarać, aby świadkowie przybyli do sądu.

### Evakuacja Czeluskinowców

MOSKWA PAT. — Lotnicy Motosow, Komina, Doronin i Wodopianow zajmują się obecnie przewożeniem uratowanych rozbitków z Wankarem do Wankarem.

### Obrazy Kongresu Łowieckiego

WARSAWA PAT. — Wczoraj 3-ci kongres międzynarodowej rady łowieckiej obradował w komisjach utworzonych dla rozpatrzenia poszczególnych zagadnień, objętych programem obecnej sesji, a mianowicie nad sprawą ochrony ptaków wodnych, sprawą międzynarodowej wystawy łowieckiej itd. — Wczoraj polski związek łowców łowieckich urządził bankiet w restauracji Obywatelskiej.

### Antypaństwowa działalność Niemców kłajpedzkich

RYGA. Pat. — Z Kowna donoszą: Litewskie ministerstwo szp. zagranicznych zostało państwem, sygnatariuszem statusu, kłajpedzkiego fotografii wzm. w dokumentach uzyskanych podczas śledztwa w Kłajpedzie i dowodzące antypaństwowej działalności kłajpedzkich Niemców na rodowych socjalistów. Istnieje możliwość, że państwa zwrócą się w tej kwestii do Niemiec.







KRONIKA PIŃSKA

Zjazd Gospodarczy w Porzeczu

Wzięcia niedzieli odbył się w gmie Porzeże zjazd gospodarczy, zorganizowany przez komitet gminy BBWR. Wzięciu wzięcia udziału około 100 rolników drobnej własności, oraz kilku gołobycznych obywateli zamieszkałych w Pińsku przybyli pp. starosta Bolek, przewodniczący Rady Powiatowej BBWR rej. Krzywianow, przewodniczący Rady Powiatowej Polonickiej, członek Rady Powiatowej BBWR dyr. Śliwinski i mec. Markiewicz. Po zgromadzeniu zjazdu przystąpił komitet Główny BBWR p. Jaworskiego i wybrani na przewodniczącego p. Leona Dąbrowskiego, z mac. Kłeno, p. int. Tadeusz Orda, z mac. Dostajewo wygłosił referat o ogólniej sytuacji gospodarczej powiatu i gminy porzeckiej.

Przed wyjazdem przedstawiono długi ośrodek gospodarczy, bliźniaku tu szereg zakładów przemysłowych: — jak fabryka sukna, cukrownia, elektrownia (dziś Porzeże również posiada elektrownię) gorzelnię; — tu szmal rolniczy ośrodek handlowy dzięki do godnym warunkom komunikacji kolejowej, stwierdzając, że duży rolniczy obszar, — kanal Ozginiowski, — powo- duje działań wojennych wskazywa- nolego gruntownemu zniszczeniu. Działaj- traża szuka nowych dróg rozwoju rolniczo. Należałoby się w kierunku ho- wadziej pogłowa, rozwijać młocznictwo, sędziactwo, — Komasaż i melioracja, — również powadnym czynnikami podniesienia gospodarczego gminy.

Mec. Markiewicz zretlował akcję oddziału rolniczo oraz działo sądow Rozwojczemu. Dane staty- styczne Powiatowego sądu rozmo- czo stwierdzając, że duży rolniczy obszar, — kanał Ozginiowski, — powo- duje działań wojennych wskazywa- nolego gruntownemu zniszczeniu. Działaj- traża szuka nowych dróg rozwoju rolniczo. Należałoby się w kierunku ho- wadziej pogłowa, rozwijać młocznictwo, sędziactwo, — Komasaż i melioracja, — również powadnym czynnikami podniesienia gospodarczego gminy.

Uroczysta Inauguracja Poleskiej Izby Rolniczej

BRZEŚĆ nad BUGIEM. — Dnia 28 kwietnia o godz. 9 rano, w sali Poleskiego Urzędu Wojewódzkiego od- będzie się uroczysta inauguracja Poleskiej Izby Rolniczej. Porządek uroczystości jest następujący: 1) zagajenie, 2) przemówienie pa- witalne, 3) sprawozdanie Komisarza Izby z dotychczasowej pracy, powo- nastąpi przerwa na wspólne śniadanie. Po przerwie zaś o godz. 16 dale- ję obrad: 4) ustalenie porządku obrad, 5) uchwalenie regulaminu ob- rad, 6) skreślenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 7) ustalenie wysokości kosztów podróży, 8) ustalenie wysokości diet dla radców za dni posiadzeń Rady Iz- by i Komisji, oraz zwrotu kosztów podróży na dni posiadzeń Izby i Komisji, 9) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 10) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 11) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 12) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 13) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 14) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 15) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 16) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 17) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 18) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 19) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 20) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 21) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 22) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 23) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 24) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 25) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 26) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 27) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 28) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 29) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 30) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 31) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 32) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 33) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 34) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 35) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 36) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 37) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 38) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 39) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 40) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 41) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 42) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 43) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 44) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 45) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 46) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 47) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 48) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 49) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 50) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 51) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 52) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 53) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 54) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 55) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 56) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 57) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 58) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 59) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 60) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 61) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 62) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 63) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 64) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 65) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 66) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 67) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 68) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 69) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 70) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 71) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 72) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 73) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 74) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 75) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 76) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 77) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 78) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 79) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 80) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 81) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 82) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 83) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 84) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 85) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 86) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 87) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 88) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 89) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 90) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 91) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 92) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 93) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 94) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 95) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 96) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 97) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 98) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 99) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia, 100) uchwalenie wysokości diet dla przodca, wzięcia.

Programy radjowe

WILNO Sołta doła 21 kwietnia. 7.00 Czas, Gimnastyka, Muzyka Dzień, por. Muzyka Chwila gosp. do- mowego, 11.40 Przegład prasy, 11.50 Utwory Komitetu (płyty), 11.55 Czas, 12.05 Koncert, 12.30 Kom. meteor, 12.55 Dzień, pod. 14.50 Program: dziancy, 14.55 Kwadrans akademicki, 15.05 Wiad. ekspres, 15.10 godz. 12.00 Muzyka żydowska (płyty), 15.40 Audyjo dla chorego, 16.20 „Wileński kajak żydowski” — prowadzi dr. Halina Tur- ska, 16.25 Pożni, 16.35 Recyt. orga- nowy, 17.15 „Muzyka wspaniała ca- muzyka ludowa” — dialog dr. Tadeusza Szelego i Zygmunt Mielicki, 17.30 — Jednostki — promi- spożeczności — odczyt dla matura- zystów, wygł. prof. Szumski, 18.10 — „Artystyczna pieśń francuska” (płyty) nowo wstępne St. Wpolskiego, 18.50 Program na niedzielę i rozmai- 19.00 Tygodnik litewski, 19.15 „Prze- głąd prasy krajowej i zagranicznej”, 19.25 Kwadrans poetycki: „Pocci wile- Ńskie o wycieczce w Wilno”, recytacja, 19.40 Sport, 19.45 Wil. kom. sport, 19.47 „Myśli wybrane”, 19.50 Koncert muzyki polskiej, 20.57 Transm. z teatru „La Scena Rossini” — „Traviata”, — opera Verdięgo, Skrytka technicz- na, d. c. opery „Blaski i cienie „Damy Kamelowej” — wygł. Roman Zrebu- wicz, Dzień, wiec, 24.00 D. c. opery.

WARSZAWA NIEDZIELA, 22 kwietnia 1934. 9.00 Sygnal czasu i pieśń „Kiedy rano słońca zorient”, 9.05 Gimnastyka, 9.25 Muzyka (płyty), 9.35 D. c. por. 9.40 d. c. muzyki porannej z płyt, 10.00 Chwila gospod. dom. 10.05 Transmisja nabożeństwa z Poznania. Ażanice mł. „Przez śmiertk i śmier- telnosć” wygł. ks. prof. dr. J. Semi- galski, Po nabożeństwie muzyka reli- gijna płyt, 11.57 Sygnal czasu z warsz. Obs. Asyzy, 12.00 Wiad. meteor. 12.05 Program dzienny, 12.10 Wiad. meteor, 12.15 Poranek muzyczny z Filh. warsz., wyk.: Ork. filh. pod dyr. Z. Górzynski go i S. Szymanowski (ekspres). W p. wyk. p. K. Strommer wygł. 5.15 prele- kcje z cyklu „2000 lat muzyki”, 14.00 „Porady weterynaryjne” wygł. prof. L. Dobrzański, 14.15 „Przegład rytmów produktorów rolniczych” wygł. P. Wiśniewski, oraz Wiadom. Zw. Prac. Samorządu Terytoryj. R. P. 14.30 Muzyka popularna (płyty), 15.00 „Chro- ny się przed podziurami” wygł. T. Ni- edzielski, 15.20 Koncert z Lwowa, 16.00 Słuchowisko dla dzieci pt. „Ten nowy” pg. Gomulickiego, 16.30 „Kwadrans artystów” Artur Rubinstein (płyty), 16.45 „Pożniwanie na gluzach”, fragment z obrazów myśl. St. Zaborow- skiego (Kwadr. lit.) 17.00 „Systema- tyzacja i porządek w wychowaniu dzie- ci” pog. wygł. M. Dmochowska, 17.15 Koncert pieśni polskiej, 18.00 „Trojak” słuch. pg. Piasta, 18.40 Koncert zespo- lu harmonistów, 19.00 Program na dzień nast. 19.05 Romanicki, 19.30 Radyo- godnik dla młodzieży „Co się dzieje na świecie” w opracowaniu B. Winawera, 19.45 Przegład teatralny, 19.50 „Myśli wybrane”, 19.52 Koncert w wyk. Ork. symf. pod dyr. J. Ozimskiego z udz. M. Rośkiej (śpiew). 20.50 Dziennik w. 21.00 „Meksykańskie miasto bogów” wygł. B. Pasowicz (felieton), 21.15 „Na wesolej łowiskowej łące”, 22.15 Wiad. sport. ze wszystkich rogizacji P. R. 22.30 Muzyka taneczna z Londynu.

COLOSSEUM Sala Miejska Ostrobramska 5-

Dziś PREMIERA Człowy film sowieckiej produkcji mówiony i śpiewany po rosyjsku **Octatni z Golobewych** W roli tytułowej W. GARDIN — najgenialn. aktor doby współcz. Na scenie: Symfoniczny monodram w 2 obr. Bartels'a i komp. współcz. (wykonawcy Stanisławska-Borski) z udziałem baletu.

CASINO REKORDOWE POWODZENIE! OSTATNIE 2 DNIE SPIESZCIE ZOBACZYĆ!

Potężna czołpa śpiewkowa. Dzieje największego szpiega 20-go wieku, o którym w czasie wielkiej wojny mówili cały świat. Elektryzujący wielki film najnowszej produkcji 1934 r. pt. „Bylem szpiegiem”

MARSZAŁEK POLSKI JÓZEF PIŁSUDSKI

Jego życie i dzieje aż do bieżącego roku. Między innymi ciekawymi fragmen- tami wżąd P. Marszałka do Wilna na czele zwyciężczych Legionów w 1920 r. Seanse od godz. 4-tej. W sobotę i niedzielę od godz. 12-tej. Bilety honorowe i bezpłatne nieważne.

HELIOS Dziś! Film nie mający sobie równego! Reklamny nie potrzebuj!

W roli tytułowej Franciszka Gaal. Cały świat mówi o nim arcy- dziełach port. Wiedzieński. Seanse o 4, 6, 8, i 10,15 w niedzielę, od 2

FANTOMAS Ukaz się JUŻ w tych dniach w Wilnie w kinie „CASINO”. Przewyższa wszystko dotychczas widziane!

PAN! Dziś Europejska premiera! Najnowsze, największe i najpotężniejsze arcydzieło Produkcji sowieckiej 1934 r.

Szturmowa Brygada

całkowicie mówione i śpiewane w języku rosyjskim! — Akcja filmu rozgrywa się w okresie „PIATILETKI” przy budowie gi- gantycznego DNEIPROSTROJU. W roli głównej wspaniały aktor pełen łężytny duchowej i fizycznej N. OCHLONKOW. Energia i siła „Szturmowej Brygady” jest przedmiotem podziwu i zachwytu całego świata! Nadprogram: Dodatki dźwiękowe. Bilety honor. i bezpl. bezwzględnie nieważne.

ROXY! Genialny Charles Laughton fenomenalny odtwórca roli tytułowej monumentalnego arcydzieła

PRYWATNE ŻYCIE HENRYKA VIII

został odnotowany za tę nieporównaną kreację jako Największy artysta świata. W roli tej jest niedościgniony i naprawdę warto obejrzeć go w filmie, który wyprzedza go ponad inne dotychczasowe sławy i potęgi ekranu! Wszyscy ko- niecznie muszą ten arcyfilm kolebalnie go powodzenia zobaczyć! Nadprogram: Śpiewno-dźwiękowy dodatki rysunkowo-kolorowy oraz najnowszy „Fox”.

Kartofle wczesne (Amerykańskie, różnobarwne) do sadzenia otrzymane i połącz Wileński Spółdzielczy Syndykat Rolniczy w Wilnie, ul. Żawława 9, tel. 3273.

ENVOYLOPDEJĘ Trzaski, Bzeczki i Mięchalskiego kupię okazynie wyją- kowo tanio. Oferty dla „Studenta”.

FORTEPIANO do sprzedania niedrogo. Wilno, Rossa 19-2.

KUPIĘ fason, lekki powosik. Zgłoszenia do Administracji pod „Gig”

KUPIĘ LODOWNICZKI miejsce w niej, w rejonie dzielnicy Wilno, W. Pohulanka, Zgłoszenia, ul. Szptyckiego 15 m. 12.

PRAWDZIWA OKAZJA! Z powodu wyjazdu do sprzedania: sypialnia z drzewa cytrowego, jadálny (komplet), biurko, wszystkie w bardzo dob- rym stanie. Ogłądać przez cały dzień Wilno, Dąbrowskiego 10 m. 3.

Sprzedaję za cenę WILANISZKI, gm. niemieckizński, 16 ha. Władomoc- wies Palulizki obok Kojan, Wincenty lawrynowicz.

ZNACZKI POZTOWE! Kto ma do sprzedania w większych ilościach do- hurtowni. Adresy pozostawić w Red. pod „Białostok”.

Letniska

UMIĘLOWANE Letnisko (1, 2 pokoje) poszukiwane. Wilno, Wileńskich 4-5, godz. 11-1.

WYDZIERZAWIA SIĘ na lato mieszka- nia we dworze za wch. 3 pokój całko- wicie umebłowane, kuchnia, oszklona weranda, łodownia, piwnica. Do tego gratis ogród warzywny, jagody i po- żarki, agrow. maliny. Dojazd wygod- ny autobusem. Cena niski. Dowiedzieć się codziennie od 9-4 Wilno, ul. Ane- skalska 4 m. 6.

W MAJU 2 pokoje z kuchnią, wygod- nie urządzone. Poza: łożyskiem, ko- ściółki na miejscu, maliny, czosnek, ko- szki na misiejską, mały, zdobnie, pa- Wolkowsky, stacja Red.

Nauka

„PEŁNIE” Szkoła Powowszecz- na i Przemysłowe przyjąwszy zapisy na rok szkolny 1934/35. Wilno, Wileń- skiego 4 m. 5 i Wileńskich 35-a (Zwierzyńców) — Opłaty przytłagane Nizamielozny zniski.

NA KURSY KROJU i szycia przyju- mien jako stała pomocnicza. Zgłoszenia Nauska iolonia, Królewska 5-11.

PRZYGOTOWUJE do egzaminów z matemat., fizyki i innych przedmiotów. — Wilno, Kalwaryjska 30-7. g. 9-11.

POMOĆ W NAUCE kłębki, korepetycje Wileńskich 4 m. 5. codz. godz. 11-1

W ZAKRESIE 8-mia ma udziela kłębki studentki, Wilno, Gimnazjalna 6-2

Praca zaofiarow.

MŁODY CZŁOWIEK z maturą znajduje pracę jako pomocnicza. Zgłoszenia z powołaniem się na referencje.

Poszukują pracy

ABSOLWENTKA Seminarjum szuka posadki z szyciem. Listy pod „Chętnie na wyjazd”.

BUCHALTER-BILANSISTA wzd- niam i ang. jęz. poszukuje odpow- pracy. Administracja „Słowa” dla Daniela.

BUCHALTER dokładnie obeznan z rachunkowością przemysłową, rolną, handlową, samorządową i państwową. Opracowywał rachunki sądowy. pryncipie pracę wieczorną w Wilnie. Przewodząca rewizje bilansów i ra- chunkowości. Zgłoszenia do Admini- stracji „Słowa” pod „Rozczarowana”.

CIEKAWI WARUNKI żyłowego znu- żenia miłoś do zapromotowania dotry- rodzenia swojej pomocy w wychowa- niu i początków. natecz. żądni. Pocho- dzę z inteligentnej rodziny. Młoda. Lu- bie należeć. Wymagania skromne. Bardzo ciekawe spotkanie na wiec. Wilno. Łojzowska 41 m. 5, Wilko.

MŁODA OSOBA poszukuje posady służ- acej do wszystkiego; jako dobrane ku- chnię, może być pokojową, posiada do- swiadczenia. Wilno, Siemakowskie- go 23 m. 15.

OSOBA INTELIGENTNA poszukuje ja- kiejkolwiek pracy. Może samodzielnie zająć się domem w samotności, za do- brze kłębki, albo gospodynią w pen- sjonacie lub w kawiarni. Ciekawo zają- by się dziećmi, zna szycie, robotki. Zna się na większej gospodarce. Wymaga- nia skromne. Świadczą i ref. poważ- ne. Wilno, ul. Bakstra 11-5.

OCHEMISTRZYŃNI znająca się na gospo- darstwie, hodowli i młocznictwie. Do- łączy pracę na wsc. Wilno, W. Pohu- lanka 27-15.

SIOSTRA MIŁOSIERDZIWA PCK z du- plikacją praktyczną praci w pracy w ob- lądzie jej fachu: zabieg, dyżurny, lub obłączy chorego w godzinach dowol- nych. Świadczą i referencje na żąd- nie. Wymagania skromne. Ul. Zydow- ska 10, dom ochrony kobiet, Wilno. — Zofia Pietkiewicz.

Różne

MODYSTKA przyjmuje wszelkie roboty w zakres kapełnicznicy wchodząca Wykonuje tanio i elegancko. Wielka 3 m. 10.

POSZUKUJĘ współnika do interesu, sa- motnego od lat 45, mającego domek lub gotówkę. Zgłoszenia do naszej Admini- stracji pod „Pościel”.

Zguby

ZGINIŁ PIĘŚ odwrócony kłębki, w o- ficynie placu Katedralnego. Odprowa- dza za wynagrodzeniem. Wilno, Mosto- wa 23 (dom w ogrodzie).

„JUNACY” BUDUJĄ SZOŚY NA POLESIU

BIODNICHYZN. — W związku z roz- grepieniem planu drogowego w po- wiecie drobnickim, do usunięcia p. Zofii Kadziewicz, Mohilno pod Janowem Polonickim, przybyła drużyna „Jun- ków”, która zostanie zatrudniona przy budowie szosy Drohiczy- na- Pińsk.

SAMOBÓJSTWO Z POWODU NIEU- LECZALNEJ CHOROBY.

Onegaj o godz. 7 rano popełniła samobójstwo przez powieszenie się Mi- chalina Liberman, lat 53, słała kłębki. Przytłagła dla Starostw na Karolinach. Powodem samobójstwa miała być dłu- gotwała, nieuleczalna choroba.

SĄD APELACYJNY ZJEDZA DO PIŃSKA

W najbliższym poniedziałku zjeżdża z Wilna do Pińsk na sesję wjazdową Wydział Krajowy Petacyi Wileńskiej.

KARY ADMINISTRACYJNE ZA ZNE- CANNIE SIĘ NAD ZWIERZETAMI.

Starosta Powiatowy ukłębki grzywny 50 zł z zamianą na 3 dni aresztu i 3 dni aresztu bezwzględny domokrążca Lej- bę Rusiaka, zam. przy ul. Mieszczan- skiej 11, za używanie do pracy chorego i pokaleczonego konia. Za to samo przekroczenie został uk- anarol domokrążca Aron Rak, zam. przy ul. Nowej 10 i Lejba Kagan, zam. przy ul. Kruczej 18, grzywny po 25 zł z zamianą na 3 dni aresztu i 2 dni aresztu bezwzględny.

LETNISKA w m. WILNO nad WILNĄ

Informacje tzn. na miejscu lub w biurze Zygmunta Kłębki Wilno, Żawława 11-4

Wydawca Stanisław Mackiewicz

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie, rew. 2, zamieszkały w Nowogrodzie 3-Maja 20 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 14-go marca 1934 r. o godz. 9 w Nowogrodzie, Rynek 11, odbędzie się publiczna licytacja ruchowości, a mianowicie: plaszczy, kłębki, materjału i innych ruchowości, osznuwanej na łączną sumę zł. 1200, która można oglądać w dniu licytacji w moim spisy, dnia w czasie jej ogłoszenia. Nowogrodzie, 16 kwietnia 1934 r. Komornik (podpis niezbyteln).

Obwieszczenie

Do Rejestru Handlowego Dział Spół- dzielni Sądu Oregowego w Wilnie w dniu 24 II 1934 r. pod Nr. 776 wciągnięto następujący wyś: dodatkowy: dzialem Techniczna Spółdzielnia z ograni- czenia techniczna reżonem etas cmeł- czoną odpowiedzialnością w Wilnie”. Siedziba spółdzielni została przeno- siona na ul. Jasnę 3/1 w Wilnie. Na zarządającego spółdzielni powołano Aleksandra Dubrowina zam. w Wilnie przy ul. Jasnę 3 m. 1, na zastępcę jego Edwarda Kozłowieckiego zam. w Wilnie przy ul. Śniegowej 15 m. 2.

UWAGI! Stare piasez wylicza się pod listajcie Intel. Jądzińskiego 34 1 m. 2. Peter.

Lekarze Kupno i Sprzedaż

Dr. Janina PIOTROWICZ-JURCZENKOWA — Grynatorol Suptala „Sawicz” Choro- by: skłone, weneryczne i moczolow- we. Przyjmują od 7 do 7 wcz. Wilno, Wileńska 34 II piętro. Telefon 18-66.

Doktor GINSBERG Chorozy skłone, weneryczne i moczolow- we. Wileńska 3, Przyjmują od 8-1 i 4-8. Tel. 567.

DOM DOCHODOWY chęć nabyć. O- ferty z podaniem ceny w naszej Adm. dla S. Posrednicy wykluczeni.

DO SPRZEDAŻA tytuł biurowe, biur- ko półamerykańskie, krzesła itd, Wilno, Garbarska i m. 26.

DOBERMANA młodego rasowego kup- nie. Zgłoszenia do Adm. pod „Dyplomo- wany”.

WILNO, Drukarnia „Słowa”, Zamkowa 2.

LETNISKA w m. WILNO nad WILNĄ Informacje tzn. na miejscu lub w biurze Zygmunta Kłębki Wilno, Żawława 11-4

Wydawca Stanisław Mackiewicz